
Resumen de Tasa Promedio 
Ponderada Mínima y Máxima
Referida al 31 de marzo 2025

AGRUPACIÓN

PBX: 2317-8444

EMPRESARIALES

CRÉDITOS HIPOTECARIOS 
PARA  VIVIENDA

CRÉDITOS DE CONSUMO

PASIVOS

  Depósito Monetario

  Depósito de Ahorro

  Depósito a Plazo Fijo

  Bonos Hipotecarios y prendarios

Q QUETZALES           DÓLARES$

 9.27

9.62

39.51

4.21%

3.43%

7.77%

8.31%

8.59

8.85

17.38

1.84%

3.14%

5.79%

0.00%

7.25

  9.00

5.00

0.00%

0.00%

2.25%

7.15%

 13.00

 12.00

 59.00

6.50%

6.00%

8.70%

8.75%

6.25

8.00

6.50

0.00%

0.00%

1.50%

0.00%

  14.00

9.75

48.00

4.00%

5.00%

7.00%

0.00%

PROMEDIO
PONDERADA MÍNIMA MÁXIMA

10.00

9.00

 59.00

MODA MÍNIMA MÁXIMA

9.50

PRODUCTIVOS  9.48 8.87 8.25   10.50 6.50 11.0010.00 9.50

9.00

48.00

MODA


